
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 74 del 09-10-2023 

 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per liquidazione pagamento debito da parte del Comune di 

Scigliano nei confronti della Deren S.r.l. 

 

L’anno duemila ventitré il giorno nove del mese di ottobre alle ore 16.03 circa nella 

Residenza Municipale del Comune suddetto, previa l’osservanza delle formalità prescritte 

dalla vigente normativa, sono stati convocati per oggi i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente a distanza 

Daniele Maletta Assessore Presente a distanza 

 

L’Assessore Piero MACCARRONE partecipa alla seduta in modalità telematica dal proprio 

ufficio ubicato nel Comune di Montalto Uffugo (CS). 

 

L’Assessore Daniele MALETTA partecipa alla seduta in modalità telematica dal proprio 

ufficio ubicato nel Comune di Colosimi (CS). 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mariarosa Chiarella il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, permettendo che sulla proposta della presente deliberazione da 

parte: 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

 

Che con comunicazione prot. 1530 del 24/03/2023 veniva trasmesso atto stragiudiziale di 

invito, diffida e messa in mora al Comune di Scigliano in persona del Sindaco p.t., da parte 

della Deren S.r.l. relativamente ai lavori “Interventi Strutturali per adeguamento sismico della 

scuola elementare Gabriele Rocca in località Calvisi del Comune di Scigliano”, in particolare, 

riguardo al rimborso del mancato introito dovuto al fermo dell’impianto fotovoltaico a causa 

dello svolgimento dei lavori citati per un importo di € 31.876, 56; 

 

Che con comunicazione prot. n. 3303 del 12/07/2023 il Comune di Scigliano riconosceva il 

debito nei confronti della Deren S.r.l. dell’importo complessivo di € 31.876, 56 e proponeva 

la dilazione di pagamento, con le seguenti precisazioni: 

 1 a rata entro e non oltre 30 gg dall’approvazione del Bilancio 2023 per euro 

11.876,56; 

 2a rata entro e non oltre il 31 gennaio 2024 per € 10.000; 

 3a rata entro e non oltre il 31 gennaio 2025 per € 10.000; 

 

Che con nota del 21/07/2023 prot. n. 0003536 del 24-07-2023, l’avv. Manlio Romano dava 

riscontro al prot. n. 3303 del 12/07/2023 prendendo atto del debito da parte del Comune di 

Scigliano nei confronti della Deren S.r.l. dell’importo complessivo di € 31.876, 56 e 

accettando la dilazione di pagamento proposta. 

Vista la delibera n°13 del 11/09/2023 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2023/2025; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di 

settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 2672000; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs 36/2023; 

Visti gli statuti comunali; 

 

Con Votazione favorevole unanime, espressa nei modi e termini di legge. 

 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di autorizzare l’ufficio tecnico comunale ad ogni altro atto necessario per i successivi 

adempimenti di tutte le procedure per la liquidazione del debito a favore della Società 

Deren Sr.l; 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

per i conseguenziali adempimenti di competenza; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per consentire l’immediata 

attuazione di quanto disposto.  

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 



 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott.ssa Mariarosa Chiarella 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 09-10-2023 al 24-10-2023, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

09-10-2023 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 
Scigliano, 09-10-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott.ssa Mariarosa Chiarella 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 09-10-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott.ssa Mariarosa Chiarella 

 

 


